ЧАВАШ  РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔ
ЭЛЬПУС  ЯЛ

              ПОСЕЛЕНИЙĔН

         АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ

«20» май 2021 с. № 32
Эльпус  ялĕ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЬБУСЬ-СЮРБЕЕВСКОГО     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «20» мая 2021 г.  № 32

   деревня Альбусь-Сюрбеево

	Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики в период летнего купального сезона 2021 года

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. № 139 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике», указанием Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 апреля 2021 года № 11 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Чувашской Республики в период летнего купального сезона 2021 года» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики в период купального сезона 2021 года, администрация Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоёмах Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения в летний период 2021 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить и оборудовать места массового отдыха людей вблизи водоемов.

3. Определить потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками. В местах необорудованных для купания выставить аншлаги «Купание запрещено».
4.   Признать утратившим силу постановление администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения от 09 июля 2020 года № 31 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики в период летнего купального сезона 2020 года».
       5.   Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Альбусь-Сюрбеевского
сельского поселения                                                                                      Р.Ф.Асеинов

	Приложение
к постановлению администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения
от «20» мая 2021 г. № 32

План

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоёмах

Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения в летний период 2021 года

	NN п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выпол-

нения
	Ответственные
	Примечание

	1
	Определить места для купания на территории сельских поселений
	Июнь
	Глава сельского поселения

	2
	Определить потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками
	Июнь
	Глава сельского поселения

	3
	Провести месячник безопасности на воде с населением
	Июнь
	Глава сельского поселения

	4
	Организовать выступления в информационном бюллетене «Вестник» Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения"
	Постоянно
	Глава сельского поселения